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Íàñîñíîå îáîðóäîâàíèå

Ñîáñòâåííîå    ïðîèçâîäñòâî     íàõîäèòñÿ   â    ã. Ñàíêò-Ïåòåðáóðã.     Âñå 
îáîðóäîâàíèå      ñåðòèôèöèðîâàíî   è     ñîîòâåòñòâóåò       ìåæäóíàðîäíûì 
ñòàíäàðòàì êà÷åñòâà. 

Âûáèðàÿ ñòàíöèè JETEX,  Âû ýêîíîìèòå îò 20  äî  70% ñòîèìîñòè, ïðèîáðåòàÿ
êà÷åñòâåííîå îáîðóäîâàíèå.  

ÑÄÅËÀÍÎ Â  ÐÎÑÑÈÈ

ÂÛÃÎÄÍÀß ÖÅÍÀ

ÌÈÍÈÌÀËÜÍÛÅ ÑÐÎÊÈ

Áîëüøîé   ñêëàäñêîé  çàïàñ êîìïëåêòóþùèõ, ïîçâîëÿåò ïðîèçâîäèòü íàñîñíûå 
ñòàíöèè â êîðîòêèå ñðîêè. 

ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ

Ïðîñòîòà ìîíòàæà,  çàïóñêà è ââîäà â ýêñïëóàòàöèþ. Ñòàáèëüíàÿ ïîäà÷à âîäû, 
ýíåðãîýôôåêòèâíîñòü, âûñîêèé ÊÏÄ. 

ÁÛÑÒÐÛÉ ÏÎÄÁÎÐ è ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÀß ÊÎÍÑÓËÜÒÀÖÈß

Â êðàò÷àéøèå ñðîêè, íàøè ñïåöèàëèñòû ïðîèçâåäóò ðàñ÷åòû, â ñîîòâåòñòâèè ñ 
òåõíè÷åñêèìè ïàðàìåòðàìè è õàðàêòåðèñòèêàìè, ñîãëàñíî Âàøèì òðåáîâàíèÿì. 
Çàïîëíèòå îïðîñíûé ëèñò íà íàøåì ñàéòå èëè îñòàâüòå çàÿâêó.

ÎÏÒÈÌÀËÜÍÀß ÊÎÌÏËÅÊÒÀÖÈß

Êîìïàíèÿ «Äæåòåêñ» ïðåäëàãàåò ðàçëè÷íûå âèäû íàñîñíûõ ñòàíöèé. Â çàâèñèìîñòè
îò òðåáîâàíèé, íàøè ñïåöèàëèñòû ïîäáåðóò ñîîòâåòñòâóþùèé âàðèàíò.

ÏÐÎÅÊÒÍÛÅ ÐÅØÅÍÈß

Íàøè   èíæåíåðû   ðàçðàáîòàþò   íàñîñíûå   ñòàíöèè   ïîä   èíäèâèäóàëüíûå
ïðîåêòíûå ðåøåíèÿ. Ñîáñòâåííîå ïðîèçâîäñòâî  ïîçâîëÿåò  âûïîëíèòü  ïðîåêò
ëþáîé ñëîæíîñòè.

ÑÅÐÂÈÑ

Êîìïàíèÿ «Äæåòåêñ» îñóùåñòâëÿåò îïåðàòèâíóþ ñåðâèñíóþ ïîääåðæêó  íàøèõ 
êëèåíòîâ  è  ïîñòãàðàíòèéíîå  îáñëóæèâàíèå.  Âñåãäà â íàëè÷èè êà÷åñòâåííûå
êîìïëåêòóþùèå.  

ÃÀÐÀÍÒÈß 2 ÃÎÄÀ

Â  îáÿçàòåëüíîì   ïîðÿäêå    êàæäàÿ    íàñîñíàÿ    ñòàíöèÿ    JETEX   ïðîõîäèò 
ãèäðàâëè÷åñêèå  èñïûòàíèÿ   íà  ñïåöèàëèçèðîâàííûõ  ñòåíäàõ.  Ðàñøèðåííàÿ 
ãàðàíòèÿ   è  êà÷åñòâåííûå  êîìïëåêòóþùèå  îáåñïå÷àò  äîëãèé  ñðîê  ñëóæáû 
îáîðóäîâàíèÿ. 
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Ñôåðû ïðèìåíåíèÿ: 

Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

- Âîäîçàáîðíûå ñîîðóæåíèÿ.
- Õîçÿéñòâåííî-ïèòüåâîå âîäîñíàáæåíèå.
- Ñèñòåìû öèðêóëÿöèè.
- Ñèñòåìû îïðåñíåíèÿ âîäû.
- Ñåëüñêîå õîçÿéñòâî, ïîëèâ è îðîøåíèå.
- Ñèñòåìû ïîæàðîòóøåíèÿ.
- Ãîðíàÿ ïðîìûøëåííîñòü.
- Ýíåðãåòèêà.
 
 
 
   

Íàñîñ òèïà JETEX T ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé îäíî è ìíîãîñòóïåí÷àòûé öåíòðîáåæíûé âåðòèêàëüíûé ïîëóïîãðóæíîé òóðáèííûé íàñîñ
ñ  ðàçëè÷íûìè âàðèàíòàìè ïðèâîäîâ. Ðàáî÷åå êîëåñî íàñîñà è  êîðïóñ   äèôôóçîðíîãî  òèïà  ñêîíñòðóèðîâàíû  òàêèì  îáðàçîì, 
÷òîáû îáåñïå÷èòü òðåáóåìûé íàïîð è ïðîèçâîäèòåëüíîñòü íàèáîëåå ýôôåêòèâíûì ñïîñîáîì. Áëàãîäàðÿ êîíñòðóêöèè, òóðáèííûé 
íàñîñ ìîæåò áûòü óíèâåðñàëüíûì ïðè ïîäáîðå. Ïîãðóæíàÿ ÷àñòü íàñîñà ïîçâîëÿåò ïðîèçâîäèòü çàïóñê íàñîñà áåç çàëèâêè âîäû 
â ñèñòåìó. Øèðîêèé àññîðòèìåíò ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ ïîçâîëÿåò  âûáðàòü  íàñîñ, íàèëó÷øèì    îáðàçîì ïðèñïîñîáëåííûé 
äëÿ ðàáîòû â ñàìûõ òÿæåëûõ óñëîâèÿõ. Âîçìîæíîñòü ïðèìåíåíèÿ ðàçëè÷íûõ ìàòåðèàëîâ èñïîëíåíèÿ íàñîñíîé ÷àñòè ãàðàíòèðóåò, 
÷òî âåðòèêàëüíûé òóðáèííûé íàñîñ óäîâëåòâîðèò òðåáîâàíèÿ çàêàç÷èêà.

Âåðòèêàëüíûå òóðáèííûå  íàñîñû JETEX T — èñïîëüçóþòñÿ äëÿ   ïîäà÷è ÷èñòîé   âîäû, ñòî÷íûõ âîä ñ   íåáîëüøèì  ñîäåðæàíèåì 
òâåðäûõ ÷àñòèö, à òàê æå ìîðñêîé âîäû ñ àãðåññèâíûìè âåùåñòâàìè. 
   

Ðàñøèôðîâêà óñëîâíîãî îáîçíà÷åíèÿ: 

Ïðîèçâîäèòåëüíîñòü è ðàçìåðû íàñîñîâ ñîîòâåòñòâóåò ñòàíäàðòó EN733/DIN24255.
Ôëàíöû ñîîòâåòñòâóåò ñòàíäàðòó DIN 2501.
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Îñîáûå îòìåòêè.

Êîëè÷åñòâî ñòóïåíåé.

Íàïîð íîãî ðàáî÷åãî êîëåñà.îä

Äèàìåòð âûïóñêíîãî ôëàíöà DN (ìì).

Ìîäåëü íàñîñà.

 

   

JETEX Ò   200  -  21  -  2   -  *

 

   

Äèàïàçîí ïðîèçâîäèòåëüíîñòè: 

- Ïðîèçâîäèòåëüíîñòü: 130-10000 ì/÷.

- Íàïîð: 6-250 ì. 

- Ìîùíîñòü: 18,5-5600 êÂò.

- Âûõîäíîé äèàìåòð ôëàíöåâ: DN 150-1000 ìì.

-  Òåìïåðàòóðà ïåðåêà÷èâàåìîé æèäêîñòè: - 20 + 80 Ñ.
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0

 

   

ÎÎÎ  «Äæåòåêñ»  -  ïðîèçâîäèòåëü   ñîâðåìåííîãî   íàñîñíîãî   îáîðóäîâàíèÿ   äëÿ   íóæä    âîäîñíàáæåíèÿ, âîäîîòâåäåíèÿ, 
ïîæàðîòóøåíèÿ   æèëûõ   îáúåêòîâ, ïðîìûøëåííûõ  è  ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïðåäïðèÿòèé. Èíæåíåðû êîìïàíèè ðàçðàáîòàëè 
íàñîñû  è  íàñîñíûå   ñòàíöèè   â   ïðîñòîì   è  íàäåæíîì   èñïîëíåíèè, ñïîñîáíûå  ðàáîòàòü â ìàëîãàáàðèòíûõ ïîìåùåíèÿõ
è ñëîæíûõ   óñëîâèÿõ  ýêñïëóàòàöèè. Ïðè   ïðîèçâîäñòâå    íàñîñíîãî   îáîðóäîâàíèÿ   ìû   ðóêîâîäñòâóåìñÿ   ðîññèéñêèìè è
ìåæäóíàðîäíûìè ñòàíäàðòàìè êà÷åñòâà è áåçîïàñíîñòè.
Êîìïàíèÿ «Äæåòåêñ» çàíèìàåò ëèäèðóþùèå ïîçèöèè íà ðûíêå ïðîèçâîäñòâà ïðîìûøëåííîãî íàñîñíîãî îáîðóäîâàíèÿ.



- Ñìàçêà ïîäøèïíèêà - ìàñëî.
- Ïîäøèïíèê âàëà ìîæåò áûòü èçãîòîâëåí èç ÏÒÔÝ, Òîðäîíà, áðîíçû, êåðàìèêè è ò.ä. Ëèíåéíûé âàë îòêðûòîãî è çàêðûòîãî òèïà.
- Óïëîòíåíèå âàëà ñàëüíèêîâîå, òîðöåâîå óïëîòíåíèå.
- Âðàùåíèå  íàñîñà  íàïðàâëåíî  ïðîòèâ  ÷àñîâîé  ñòðåëêè, åñëè ñìîòðåòü ñî ñòîðîíû ïðèâîäà. Âîçìîæíî è ïî ÷àñîâîé ñòðåëêå.
- Íàïîðíûé ïàòðóáîê ìîæåò ðàñïîëàãàòüñÿ íàä çåìëåé èëè ïîä çåìëåé. 
   

Îñîáåííîñòè äèçàéíà è êîíñòðóêöèè
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Ìàòåðèàëû îñíîâíûõ ÷àñòåé: 

Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Âàðèàíòû ïðèâîäîâ: 

Íàèìåíîâàíèå îñíîâíûõ ÷àñòåé 
 
   

Ïåðåêà÷èâàåìàÿ ñðåäà 
 
   ×èñòàÿ âîäà 

 
   

Ñòî÷íàÿ âîäà 
 
   

Ìîðñêàÿ âîäà 
 
   

À 
 
   

B 
 
   

Ñ 
 
   

D 
 
   

Âåðòèêàëüíûé ýëåêòðîäâèãàòåëü Ðåäóêòîðíûé ïðèâîä 

Âåðòèêàëüíûé ýëåêòðîäâèãàòåëü 
ñ ïîëûì âàëîì 

Ðåìåííûé ïðèâîä 
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Îáùèé ãðàôèê ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà
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Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Îáùèé ãðàôèê ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà: 
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà: 

Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
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 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà



Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà: 

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72
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 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà



Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108
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 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà



Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà: 

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144
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(áåç ýëåêòðîäâèãàòåëÿ)

 № 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

Ïðîèçâîäè-
òåëüíîñòü Q
 
   

Íàïîð
   Í 
 
   

Ìîùíîñòü 
 
   Íà âàë 

 
   

Ýëåêòðî-
äâèãàòåëü 
 
   

ÊÏÄ 
 
   

Âåñ íàñîñà 
 
   ì/÷ 

 
   

3 
 
   

ì 
 
   

êÂò 
 
   

êÂò 
 
   

% 
 
   

êã 
 
   

145

146

147

148

149

150

151

152
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Òàáëèöà ïðîèçâîäèòåëüíîñòè è íàïîðà



Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Ãàáàðèòû è ïðèñîåäèíèòåëüíûå ðàçìåðû: 

D3

L

Минимальный уровень 
воды

H
2

K K

Âûõîä

H
1

A

D6
D7

n-Φd

DN

D4

D5

n1-M×L1

K-K

b

Размеры основания 
для установки насоса

D2

D1

D3

Размер входного фланца 

Íàïðàâëåíèå 
âûõîäà

Âõîä
 îõëàæäàþùåé 
âîäû óïîðíîãî
 ïîäøèïíèêà

Ñìàçêà íàïðàâëÿþùèõ
ïîäøèïíèêîâ  
ñêîëüæåíèÿ âîäîé

S

C

B

18



Ãàáàðèòû è ïðèñîåäèíèòåëüíûå ðàçìåðû

Карданный вал

Двигатель

Редуктор 

D3
L

K KH
1

A

D6
D7

n-Φd

DN

Размер выходного фланца 

b

D5

D6

n1-MxL1

K-K

D2

D1

D4

Âûõîä

Размеры основания 
для установки насоса

Íàïðàâëåíèå 
âûõîäà

Ñìàçêà íàïðàâëÿþùèõ
ïîäøèïíèêîâ  
ñêîëüæåíèÿ âîäîé

Минимальный уровень 
воды

S
C

B
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Òàáëèöà ðàçìåðîâ íàñîñíîãî àãðåãàòà: 

Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Ìîäåëü 
 
   

Ðàçìåðû íàñîñà 
 
   

Ðàìà 
 
   

   Áîëòû 
êðåïëåíèÿ 
 
   

    Ðàçìåð ôëàíöåâ 
 
   

 Äàâ-
ëåíèå 
 
   N

 
   

A      B       C     D1      D2      S         H1       H2      D3     D4     D5        n1-MxL1           DN     D6     D7     b      n-ôd    
 
   

(ÌÏà) 
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Òàáëèöà ðàçìåðîâ íàñîñíîãî àãðåãàòà

Ìîäåëü 
 
   

Ðàçìåðû íàñîñà 
 
   

Ðàìà 
 
   

   Áîëòû 
êðåïëåíèÿ 
 
   

    Ðàçìåð ôëàíöåâ 
 
   

 Äàâ-
ëåíèå 
 
   N

 
   

A      B       C     D1      D2      S         H1       H2      D3     D4     D5        n1-MxL1           DN     D6     D7     b      n-ôd    
 
   

(ÌÏà) 
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Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Ìîäåëü 
 
   

Ðàçìåðû íàñîñà 
 
   

Ðàìà 
 
   

   Áîëòû 
êðåïëåíèÿ 
 
   

    Ðàçìåð ôëàíöåâ 
 
   

 Äàâ-
ëåíèå 
 
   N

 
   

A      B       C     D1      D2      S         H1       H2      D3     D4     D5        n1-MxL1           DN     D6     D7     b      n-ôd    
 
   

(ÌÏà) 
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Äàâëåíèå è ïðîèçâîäèòåëüíîñòü ñìàçî÷íîé âîäû

Ìîäåëü 
 
   

    Äàâëåíèå 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

     Îáúåì 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

Ìîäåëü 
 
   

    Äàâëåíèå 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

     Îáúåì 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

23

ÌÏà ì /÷
3

ÌÏà ì /÷
3



Ïîãðóæíûå âåðòèêàëüíûå
òóðáèííûå íàñîñû  Т

Ìîäåëü 
 
   

    Äàâëåíèå 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

     Îáúåì 
ñìàçî÷íîé âîäû 
 
   

24

Äàâëåíèå è ïðîèçâîäèòåëüíîñòü ñìàçî÷íîé âîäû: 

ÌÏà ì /÷
3



«Джетекс».

 «Джетекс».
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